
令和５年７月１０日 

保護者の皆様 

鶴居村立鶴居中学校 

校長 渕 本 浩 之 

 

校舎改修工事に伴う来校時の駐車場について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、ご承知の通り本校は、今年度より校舎改修大規模工事を行います。つきましては来校時の 

駐車場について下記の通りの対応となりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 ○ 来校時の駐車について 

  ・駐車場は、臨時の職員駐車場をご利用ください。（図参照） 

・校舎敷地内は工事の妨げとなりますので、一時的な駐車 

（送迎含む）であってもご遠慮ください。 

ただし、緊急時は安全に留意し特別な対応をする場合が 

あります。 

・臨時駐車場が満車の場合は「鶴居村ふるさと情報館みな 

 くる」の駐車場をご利用ください。 

 

 

 

 

・7月 15日（土）の授業参観日は、臨時職員駐車場の他、『あすぽっと』の駐車場をお借り 

しましたのでご利用いただけます。 

   ・その他学校行事等、臨時駐車場が満車となる可能性がある場合は、近隣の駐車スペースの 

借用を調整し、利用可能な場合はご案内いたします。 

 

 

 ○臨時駐車場利用期間 ・・・ 令和 5年 7月 10日から当面の間（令和 7年 3月予定） 

   ・新校舎完成時に現テニスコート付近に駐車場が整備される予定です。 

 

 

 ○《お願い》 

・臨時駐車場の利用可能台数には限りがありますので、学校行事などで来校の際は、学校近郊の

方は徒歩、自家用車利用の方は乗り合わせるなど、ご協力いただけると幸いです。 

・駐車場内での事故につきましては、一切責任を負えませんので、安全に十分ご配慮ください。 

鶴居中学校 

臨時駐車場 

・あすぽっと裏 

・公園内の一部(オレンジ色の囲いあり) 


